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Borgmester Ole Bjørstorp, Ishøj Kommune 

 

Lægemangel i Ishøj 

 

Kære Ole Bjørstorp  
 
 
Tak for dit brev d. 29. september 2016, hvor du giver udtryk for bekymring over 

manglen på praktiserende læger i Ishøj Kommune. Jeg deler din bekymring, og jeg er 

enig i, at det er vigtigt at fastholde samarbejdet om at få håndteret situationen.  

 

Som du nævner i brevet – og som det er aftalt på mødet mellem Ishøj Kommune og 

Region Hovedstaden d. 18. august 2016 – har vi sammen med jer og PLO-

Hovedstaden forberedt opslag af nye kapaciteter i Ishøj. Vi har her først i oktober slået 

op til 3 kapaciteter op og udvider dermed det samlede antal lægekapaciteter i Ishøj fra 

9 til 11. Fristen for at søge er den 7. november 2016. Ifølge den melding, jeg har mod-

taget fra min administration, har formanden for Ishøj lægelaug fået opslaget tilsendt 

og er bekendt med, at processen er i gang. 

 

Jeg kan desuden forstå på min administration, at vi i regionen blev opmærksomme på, 

at den ene af de to sygemeldte læge formentlig ikke havde indgået en aftale med de 

øvrige læger om at få passet de patienter, der var i den pågældende praksis. Regionen 

har derfor taget kontakt til PLO-Hovedstaden, som har kontakt til lægen, og der arbej-

des lige nu på, at de patienter, hvis læge er sygemeldt, tilses af andre læger i området. 

 

Opslaget (vedhæftet) er lavet i tæt samarbejde med Ishøj Kommune for at synliggøre 

de muligheder, der er som læge i Ishøj, herunder hvilke tilbud der er til nynedsatte læ-

ger fra både region og kommune. Hvis der ikke kommer ansøgere til kapaciteterne, vil 

vi fra Region Hovedstadens side være nødsaget til at sikre lægedækning til de berørte 

patienter på anden vis. Den situation forbereder vi os naturligvis på.   

 

Jeg håber meget, at vi i samarbejde med PLO-Hovedstaden lykkes med at få de nye 

kapaciteter i Ishøj besat, så vi kan mindske presset på de øvrige læger i kommunen til 

gavn for borgerne.  

 

Med venlig hilsen 

 

Sophie Hæstorp Andersen 

Regionsrådsformand 

 


